
 
 
 

Rakamaz Város Önkormányzata 
Képviselő-testületének 

10/2011. (IX.01.)  
önkormányzati rendelete 

 
a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 

által szabályozott pénzbeli és természetben nyújtott szociális ellátások, 
valamint a személyes gondoskodást nyújtó ellátások helyi szabályairól szóló 

7/2009. (III.27.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 
 
Rakamaz Város Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és 
szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 38. § (9) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján, a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 8. 
§ (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 
 
1. § A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 

által szabályozott pénzbeli és természetben nyújtott szociális ellátások, 
valamint a személyes gondoskodást nyújtó ellátások helyi szabályairól szóló 
7/2009. (III.27.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: rendelet) 10-12. §-a 
helyébe a következő rendelkezés lép: 

 
„10. § (1) Helyi lakásfenntartási támogatásra jogosult az a személy, aki a 

kérelemben megjelölt lakásban lakik és háztartásában az egy 
fogyasztási egységre jutó havi jövedelem meghaladja az öregségi 
nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 250 %-át és eléri, de 
nem haladja meg a 255 %-át, valamint a háztartás tagjai egyikének 
sincs vagyona.  

 
(2) A helyi lakásfenntartási támogatás esetében a lakásfenntartás 

elismert havi költsége az elismert lakásnagyság és az egy 
négyzetméterre jutó elismert költség szorzata. Az egy 
négyzetméterre jutó elismert havi költség 450.- Ft.  

 
(3) A helyi lakásfenntartási támogatás esetében elismert lakás-nagyság 

a) ha a háztartásban egy személy lakik 35 nm, 
b) ha a háztartásban két személy lakik 45 nm, 
c) ha a háztartásban három személy lakik 55 nm, 
d) ha a háztartásban négy személy lakik 65 nm, 



 2

e) ha négy személynél több lakik a háztartásban, a d) pontban 
megjelölt lakásnagyság és minden további személy után 5-5 nm,  

de legfeljebb a jogosult által lakott lakás nagysága. 
 
(4) A helyi lakásfenntartási támogatás egy hónapra jutó összege a 

lakásfenntartás elismert havi költségének és a támogatás 
mértékének (a továbbiakban: TM) szorzata, de nem lehet 
kevesebb, mint 2.500 forint. A támogatás összegét 100 forintra 
kerekítve kell meghatározni.  

 
(5) A (4) bekezdés szerinti TM kiszámítása a következő módon 

történik: 
                         J-0,5 NYM 

TM=0,35-       NYM           x 0,15 
ahol a J a jogosult háztartásában egy fogyasztási egységre jutó 
havi jövedelmet, az NYM pedig az öregségi nyugdíj mindenkori 
legkisebb összegét jelöli. A TM-et századra kerekítve kell 
meghatározni.  

 
11. § (1) A helyi lakásfenntartási támogatás megállapítása iránti kérelmet 

évente két alkalommal, január és szeptember hónapban lehet 
benyújtani.   

 
(2) A helyi lakásfenntartási támogatást alkalmanként három hónap 

időtartamra, a kérelem benyújtása hónapjának első napjától kell 
megállapítani.  

 
(3) A megállapított támogatást természetbeni szociális ellátás formá-

jában és a lakásfenntartással összefüggő azon rendszeres 
kiadásokhoz kell nyújtani, amelyek megfizetésének elmaradása a 
kérelmező lakhatását a legnagyobb mértékben veszélyezteti.  

 
(4) A helyi lakásfenntartási támogatást a kérelmező által megjelölt 

közszolgáltatóhoz kell utalni.  
 

(5) A (4) bekezdésben foglaltak alól kivételt képez a fűtési költség 
(szén, fa, olaj), valamint az előre fizetős gáz- vagy 
áramfogyasztást mérő készülék működtetéséhez nyújtott 
lakásfenntartási támogatás, melyet a kérelmező részére kell 
folyósítani.  

 



 3

12. § (1) A helyi lakásfenntartási támogatás ugyanazon lakásra csak egy 
jogosultnak állapítható meg, függetlenül a lakásban élő személyek 
és háztartások számától. 

 
(2) Az (1) bekezdés alkalmazásában külön lakásnak kell tekinteni a 

társbérletet, az albérletet és a jogerős bírói határozattal megosztott 
lakás lakrészeit.”  

 
2. § (1) Ez a rendelet 2011. szeptember 1. napján lép hatályba és 2011. szeptember 

2. napján hatályát veszti. 
  

(2) Hatályát veszti a rendelet 3. § b) pontja, 25. § (2) bekezdés d) pontja, 30. 
§-a, 34. §-át megelőző cím, a 34. §-a, a 35. §-a, a 36. §-a, a 37. §-át 
megelőző cím, valamint 37. §-a. 

 
3. § A rendelet 9. §-ában szereplő „bérpótló juttatás” szövegrész helyébe 

„foglalkoztatást helyettesítő támogatás” szöveg lép. 
 

 
 
 

Farkas Ernő                                        Dr. Tóth Andrea jegyző 
                 polgármester                                               távollétében 
 
 
         Kovácsné Pallai Valéria 
    aljegyző 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

 
 

 I N D O K O L Á S  
 
 
A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a 
továbbiakban: Szt.) szerint 2011. szeptember 1. napjától az önkormányzat a 
rendeletében a  helyi lakásfenntartási támogatásra való jogosultságnak a 
háztartásban az egy fogyasztási egységre számított havi jövedelemi határát úgy 
szabályozhatja, hogy az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 250 %-
ánál alacsonyabb jövedelmet jogosultsági feltételként nem írhat elő.   
 
A rendelet javasolja, hogy az önkormányzat a helyi lakásfenntartási támogatást az 
öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének maximum 255 %-ában állapítsa 
meg.   
 
A törvényi rendelkezéseket figyelembe véve a kérelmezőnek a helyi 
lakásfenntartási támogatás megállapítása iránti kérelmet évente két alkalommal, 
január és szeptember hónapban lehet benyújtani. A helyi lakásfenntartási 
támogatást alkalmanként három hónap időtartamra, a kérelem benyújtása 
hónapjának első napjától kell megállapítani. A megállapított támogatást 
természetbeni szociális ellátás formájában és a lakásfenntartással összefüggő azon 
rendszeres kiadásokhoz kell nyújtani, amelyek megfizetésének elmaradása a 
kérelmező lakhatását a legnagyobb mértékben veszélyezteti.  
 
A szociális törvény módosítása következtében a személyes gondoskodást nyújtó 
ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról a 
társulásban részt vevő önkormányzatok esetében a társulási megállapodásban erre 
kijelölt önkormányzat alkothat rendeletet. A Tiszavasvári Többcélú Kistérségi 
Társulás tanácsülésén döntött arról, hogy a térítési díjakról Tiszavasvári Város 
Önkormányzata alkosson rendeletet. Ennek megfelelően a rendelet-tervezetben a 
térítési díjakról szóló rendelkezések hatályukat vesztik.  
 
 
 


